CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 251/2016

Indica o nome de Victório Ângelo Franco,
para nomear logradouro público.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal,  o nome de Victório  Ângelo
Franco, para nomear logradouro público.

Nascido em 22 de agosto 1917, na cidade de Alfredo Chaves, Estado
do Rio Grande do Sul, Victório chegou em Toledo no dia 17 de março de 1970, onde
permaneceu pelo resto da vida com sua família.

Com o avanço populacional do Município, é comum o surgimento de
novos loteamentos e a imigração de famílias para Toledo. Desse modo, no intuito de
conservar  o  contexto  histórico,  bem  como  das  personalidades  que  fizeram  a
diferença  e  contribuíram de  forma significativa  para  a  comunidade  Toledana,  tal
nomeação  faz  destaque,  uma  vez  que  estamos  numa  região  desbravada  por
homens e mulheres  seguindo a moral e os bons costumes, trazendo no âmago o
trabalho e desenvolvimento.

SALA DAS SESSÕES, 8 de junho de 2016.

LUCIO DE MARCHI

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: CBEC1ECE283C7AE24C80949AD58F0FC8 CODIGO DO DOCUMENTO: 012915
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 251/2016
AUTORIA: Ver. Lucio de Marchi